



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2020 г. № 279-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 марта 2020 г. № 117-пр "Об оказании содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Хабаровского края"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2020 г. № 354 "Об определении даты проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации", в целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Хабаровского края Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 30 марта 2020 г. № 117-пр "Об оказании содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Хабаровского края", заменив в наименовании слово "проведения" словом "проведении".

2. Внести в План организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Хабаровского края, в 2020 году, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 30 марта 2020 г. № 117-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) графу 2 дополнить словами ", в том числе с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 3 слова "23 апреля" заменить словами "02 июля";

2) в графе 3 пункта 3 слова "до 30 марта" заменить словами "не позднее чем за 20 дней до дня проведения общероссийского голосования";

3) в графе 3 пункта 5 слова "19 апреля" заменить словами "24 июня";

4) в графе 3 пункта 6 слова "19 – 22 апреля" заменить словами "25 июня –

01 июля";

5) в пункте 7:

а) в графе 2 слова "в течение трех дней до дня проведения общероссийского голосования" заменить словами "в период с 25 по 30 июня 2020 г.";

б) в графе 3 слова "21 апреля" заменить словами "30 июня";

б) в графе 3 пункта 8 слова "22 апреля" заменить словами "01 июля";

7) в пункте 13:

а) графу 2 дополнить словами ", в том числе с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 3 слова "22 апреля" заменить словами "01 июля";

8) в графе 3 пункта 14 слова "22 апреля" заменить словами "01 июля";

9) в пункте 15:

а) в графе 3 слова "не позднее 27 марта" заменить словами "со дня назначения общероссийского голосования";

б) в графе 4 слова "комитет по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства края" заменить словами "избирательная комиссия Хабаровского края (по согласованию)";

10) в графе 2 пункта 16 слова "в местах массового пребывания граждан," исключить;

11) в графе 3 пункта 17 слова "22 апреля" заменить словами "01 июля";

12) в пункте 18:

а) в графе 2 слова "в коллективах предприятий и организаций" заменить словами ", проведение в организациях информационно-разъяснительной работы о порядке голосования с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 4 после слов "главное управление внутренней политики Правительства края," дополнить словами "органы исполнительной власти края, в ведении которых находятся подведомственные организации,";

13) в пункте 21:

а) графу 2 дополнить словами ", в том числе с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 3 слова "06 апреля" заменить словами "01 июля";

в) в графе 4 слова ", главы муниципальных образований края (по согласованию)" исключить;

14) в графе 2 пункта 23 слова "информационных точек" заменить словом "волонтеров";

15) в пункте 24:

а) в графе 2 слова "на информационных точках" исключить;

б) в графе 4 слова ", главы муниципальных образований края (по согласованию)" исключить;

16) в графе 4 пункта 25 слова ", главы муниципальных образований края (по согласованию)" исключить;

17) в графе 3 пункта 26 слова "23 апреля" заменить словами "02 июля";

18) в графе 3 пункта 27 слова "01 – 23 апреля" заменить словами "постоянно до 02 июля";

19) в пункте 29:

а) графу 2 изложить в следующей редакции: "Оказание содействия избирательной комиссии Хабаровского края по реагированию на нештатные и чрезвычайные ситуации в ходе проведения общероссийского голосования через дежурно-диспетчерскую службу Правительства Хабаровского края (г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 155а)";

б) в графе 3 слова "19 – 23 апреля" заменить словами "25 июня – 02 июля";

20) в графе 3 пункта 30 слова "до 17 апреля" заменить словами "05 – 20 июня";

21) в графе 3 пункта 31 слова "23 апреля" заменить словами "02 июля";

22) в графе 3 пункта 33 слова "20 – 23 апреля" заменить словами "до 02 июля";

23) в графе 3 пункта 34 слова "23 апреля" заменить словами "02 июля";

24) в пункте 35:

а) графу 2 изложить в следующей редакции: "Организация демонстрации телеверсий культурно-массовых мероприятий, экскурсий, а также звукового оформления в помещениях для общероссийского голосования и на прилегающих к ним территориях с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 4 слова "22 апреля" заменить словами "25 июня – 01 июля";

25) в пункте 36:

а) графу 2 изложить в следующей редакции: "Организация работы предприятий торговли вблизи помещений для общероссийского голосования в день проведения общероссийского голосования с учетом мер, направленных на недопущение дальнейшего распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)";

б) в графе 3 слова "22 апреля" заменить словами "01 июля".

Губернатор, Председатель  
Правительства края



С.И. Фургал